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Największe zadanie w dotychczasowej

Pompa

Zakończyła się największa w dotychczasowej 
historii gminy Tczew inwestycja pn. „Komplekso-
wy program gospodarki ściekowej gminy Tczew”. 
Ponad trzy lata pracy nad projektem zakończyły się 
sukcesem. Ciężka praca, upór i determinacja władz 
gminy doprowadziły do skanalizowania 8 miejsco-
wości: Rokitki, Dąbrówka, Szpęgawa, Malenin, 
Mieścin, Miłobądz, Zajączkowo i Tczewskie Łąki. 
Mimo licznych kłopotów udało się zakończyć pra-
ce budowlane w terminie zgodnym z umową tj.  
4 października 2011 r. Obecnie prowadzone są roz-
liczenia całego zakresu robót budowlanych oraz 
trwa proces rozruchu technologicznego. 

 Zadanie współfinansowane było przez Unię 
Europejską ze środków Funduszu Spójności w ra-
mach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko. Całkowity koszt projektu wynosi  
25 247 670,64 zł brutto, z czego 13 724 178,47 zł. 
stanowi wartość dofinansowania (jest to 85% kwo-
ty wydatków kwalifikowalnych). 

W ramach projektu wybudowano 30,3 km sieci 
kanalizacyjnej grawitacyjno-tłocznej. Zlikwidowa-
na została oczyszczalnia ścieków w Szpęgawie. 
Łącznie powstało 28 przepompowni, z czego 9 sta-
nowią przydomowe. 

Oprócz konieczności wykonania robót budow-
lanych w terenie umowa o dofinansowanie nakłada 
na beneficjenta obowiązek rozliczenia realizacji 
projektu w zakresie zarówno rzeczowym jak i eko-
logicznym. Gmina do 31 marca 2013 roku musi 
wykazać uzyskanie efektu ekologicznego rozumia-
nego jako wykazanie wzrostu liczby użytkowni-
ków indywidualnych do 2 796 osób oraz przyrostu 
RLM od użytkowników instytucjonalnych w licz-
bie 522 sztuk. Teraz wszystko w rękach mieszkań-
ców, aby jak najwięcej osób przyłączyło się do 
sieci. W tym celu odbyły się zebrania wiejskie, 
podczas których omówione zostały procedury 
przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej. 
Mieszkańcy otrzymali materiały informacyjne oraz 
druki wniosków, które po wypełnieniu będą pod-
stawą do wydania warunków technicznych przyłą-
czenia do sieci kanalizacyjnej. Do tej pory wydano 
707 wniosków o wydanie warunków, a przyłączo-

Przepompownia ścieków

Przepompownia ścieków w Szpęgawie

Szafki sterownicze i agregat prądotwórczy
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Konferencja prasowa

nych zostało 862 mieszkańców Gminy Tczew ob-
jętych zadaniem. 

 27 października 2011 r. w Lubiszewie odbyła 
się konferencja prasowa poświęcona zadaniu. Za-
proszeni goście mogli dowiedzieć się jak przebie-
gała realizacja całego projektu, począwszy od sa-
mego pomysłu poprzez pojawiające się trudności 
w trakcie realizacji, aż po dzień zakończenia prac 
budowlanych. W konferencji uczestniczyli przed-
stawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 
osobach: Kierownik zespołu ds. funduszy europej-
skich Danuta Drozd i koordynator projektu Eweli-
na Kaatz-Drzeżdżon, Wójt Gminy Tczew Roman 
Rezmerowski,  Przewodniczący Rady Gminy 
Tczew Krzysztof Jonaczyk, Sekretarz Gminy 
Tczew Joanna Szlicht, Skarbnik Barbara Wichman, 
Inżynier kontraktu Dariusz Śliwiński, Kierownik 
JRP Piotr Odya, radni gminy Tczew, sołtysi, pro-
jektanci, przedstawiciele firmy Eco-Konsult, wła-
ściciele firmy Energoagva, członkowie jednostki 
realizującej projekt oraz media. Konferencję po-
prowadził Pełnomocnik ds. realizacji projektu 
Henryk Łucki.

Zaproszeni gościeWójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski

Na konferencji gościła Danuta Drozd, Kie-
rownik Zespołu ds. Funduszy Europejskich

historii gminy zostało zakończone
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Uroczyste otwarcie gimnazjum w Swarożynie

Dnia 1 września br odbyło się uroczyste otwar-
cie nowego budynku gimnazjum w Swarożynie. 
Nowoczesny obiekt na miarę XXI wieku  przeka-
zany został do użytku dla gimnazjalistów.  Wypo-
sażenie, jakim dysponuje gimnazjum na pewno 
ułatwi nauczycielom prowadzenie lekcji, a 
uczniom przyswajanie wiedzy. 

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Wójt 
Gminy Tczew Roman Rezmerowski, Przewodni-
czący Rady Gminy Tczew Krzysztof Jonaczyk, 
Starosta Powiatu Tczewskiego Józef Puczyński 
oraz przedstawicielka Samorządu Szkolnego Ane-
ta Kohland. Ks. Proboszcz Arkadiusz Kujawa ze 
Swarożyna poświęcił nowy obiekt. 

Dyrektor Wojciech Czerwiński w swoim prze-
mówieniu podziękował władzom samorządowym 
za podjęte działania w celu wykonania inwestycji 
oraz wszystkim, którzy pomagali przy jej realizacji. 
- Nowy budynek otwiera nowe możliwości. Po-
zwoli na bardziej skuteczną i efektywną naukę – 
powiedział Dyrektor.

Zaproszeni goście na ręce dyrektora placówki 
złożyli gratulacje oraz życzenia, a także upominki 
w postaci pomocy dydaktycznych. 

Zespół Kształcenia i Wychowania w Swaroży-
nie to kompleks szkół nauczania obowiązkowego 
tj. szkoła podstawowa i gimnazjum. Ponadto od 
tego roku szkolnego w obiekcie utworzony został 
oddział przedszkolny, który objął opieką dzienną 
dzieci trzy i czteroletnie.  

Przypomnijmy, zadanie pn. „Rozbudowa bu-
dynku szkolnego wraz z zagospodarowaniem oto-
czenia Zespołu Kształcenia i Wychowania w Swa-
rożynie” trwało ponad rok. Mimo początkowych 
opóźnień wykonawca zakończył prace w terminie. 
Całkowity koszt projektu wyniósł 3 850 819,11 zł, 
w tym kwota dofinansowania 1 460 625,74 zł, któ-
rą Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski pozy-
skał w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego dla Województwa Pomorskiego na lata 
2007-2013 Osi Priorytetowej 9. Lokalna infra-
struktura społeczna i inicjatywy obywatelskie dzia-
łania 9.1. Lokalna infrastruktura edukacyjna, spor-
towa i kultury.

ZKiW w Swarożynie

Uroczyste przecięcie wstęgi

Poświęcenie obiektu

Zwiedzanie gimnazjum
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Przedszkole w Lubiszewie

25 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie 
przedszkola. Przecięcia wstęgi dokonali: Dy-
rektor SP w Lubiszewie Alina Jurczyńska, 
Przewodniczący Rady Gminy Tczew Krzysztof 
Jonaczyk, ks. Roman Misiak oraz Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerowski. Proboszcz Lubi-
szewskiej Parafii poświęcił obiekt oraz wypo-
sażenie przedszkola. Krótki program artystycz-
ny w postaci pięknie wyrecytowanych 
wierszyków i zaśpiewanej piosenki zaprezento-
wały dwie dziewczynki, mieszkanki Lubisze-
wa. Przedszkolaki, w dowód podziękowania, 
wręczyły kwiaty Wójtowi Romanowi Rezme-
rowskiemu, Przewodniczącemu Rady Krzysz-
tofowi Jonaczyk, Wykonawcy Marii Dysarz 
oraz radnym: Ewie Bieszka i Andrzejowi 
Bronk. Zaproszeni goście na ręce Pani Dyrek-
tor złożyli prezenty w postaci zabawek oraz 
artykułów plastycznych dla jeszcze lepszego 
rozwoju maluszków. 

Wszyscy mogli zobaczyć jak wygląda 
przedszkole oraz jakim wyposażeniem dys-
ponuje. Na uroczystość przybyli także ro-
dzice ze swoimi pociechami i to właśnie po 
twarzach dzieci można było stwierdzić, że 
jest to wspaniałe i przyjazne miejsce. Rodzi-
ce lubiszewskich przedszkolaków mogą być 
spokojni o swoje pociechy. Obiekt spełnia 
wszystkie wymogi bezpieczeństwa, a bogate 
i nowoczesne wyposażenie zapewni dzie-
ciom wszechstronny rozwój i dobre samo-
poczucie.

Wybudowany obiekt ma 115,36m² po-
wierzchni i połączony jest w sposób trwały z 
istniejącym budynkiem szkoły. W dobudo-
wanej części zlokalizowane są następujące 
pomieszczenia: sala przedszkolna, szatnia 
dla dziewcząt i chłopców, dwie toalety dla 
dzieci w tym jedna z brodzikiem, toaleta dla 
personelu, kotłownia gazowa z magazyn-
kiem, korytarz i wiatrołap. Obiekt architek-
tonicznie nawiązuje do budynków świetlicy 
i szkoły. Całkowity koszt projektu wyniósł 
422 609,29 zł. 

Wyposażenie przedszkola

Szatnia

Dzieci wypróbowały nowe zabawki

Uroczyste przecięcie wstęgi
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wnętrze. Po-
w i ę k s z o n o 
kuchnię oraz 
wyodrębniono 
dwa pomiesz-
czenia gospo-
darcze. Wyko-
nano dwie 
nowe toalety. 
W ramach 

projektu kuchnię wyposażono w szafę chłodniczą, 
szafki kuchenne i szafę przesuwaną do zabudowy. 
Plac przed budynkiem został wyłożony kostką bru-
kową, uporządkowano zieleń wokół obiektu oraz 
postawiono nowe ogrodzenie frontowe. Generalny 
remont przeszedł również boks garażowy Ochotni-
czej Straży Pożarnej, w którym zamontowano nową 
elektroniczną syrenę alarmową.

Uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Dalwinie

Uroczyste otwarcie obiektu odbyło się w sobot-
nie popołudnie tj. 12 listopada 2011 roku. Przed 
budynkiem zebrali się mieszkańcy Dalwina oraz 
zaproszeni goście, aby wspólnie uczestniczyć w 
tym ważnym wydarzeniu. 

Symbolicznego otwarcia przez przecięcie wstę-
gi dokonali: Wójt Gminy Tczew Roman Rezme-
rowski, Sołtys sołectwa Dalwin Renata Miloch oraz 
Prezes OSP Dalwin Mirosław Gorczyca. Dopełnie-
niem ceremonii było poświęcenie budynku przez 
ks. Mirosława Przechowskiego - proboszcza parafii 
Turze . 

Wójt Roman Rezmerowski w swoim przemó-
wieniu podziękował wszystkim, którzy pracowali 
przy projekcie, a także zachęcał całe środowisko 
lokalne do korzystania w pełni z możliwości świe-
tlicy. – To miejsce nie może być puste, ma tętnić 
życiem – zachęcał Wójt.

Sołtys Renata Miloch na ręce Przewodniczące-
go Rady Gminy Tczew Krzysztofa Jonaczyk, Wójta 
Gminy Tczew Romana Rezmerowskiego oraz Za-
stępcy wójta Henryka Łuckiego złożyła podzięko-
wania za podjęte działania w kierunku wykonania 
modernizacji świetlicy, wręczając drobne upomin-
ki. Uroczystość otwarcia świetlicy zakończyła 
wspólna biesiada i tańce. 

Przypomnijmy! 
Na powyższe zadanie Wójt Gminy Tczew Ro-

man Rezmerowski pozyskał środki finansowe w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, działanie „Odnowa i rozwój 
wsi”, Oś 4 Leader. Całkowita wartość projektu 
opiewa na kwotę 677 530,12 zł, z czego wartość 
przyznanej pomocy wynosi 332 519,00 zł. 

Zadanie obejmowało generalny remont świetli-
cy. Wykonane zostało nowe pokrycie dachowe, wy-
mieniono okna i drzwi. Budynek został docieplony 
oraz położono nową elewację zewnętrzną. Wymie-
niona została instalacja centralnego ogrzewania 
oraz instalacja elektryczna. Postawiono ścianki 
działowe, które pozwoliły lepiej zagospodarować 

Uroczyste przecięcie wstęgi

Estetyczny wygląd budynku, duża i przestronna kuchnia oraz 
nowoczesne wyposażenie – to wszystko mają do dyspozycji miesz-
kańcy Dalwina w nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej. 

Kuchnia po remoncie

Świetlica wiejska w Dalwinie
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Wyremontowane zostały drogi gminne w 
Tczewskich Łąkach

Z końcem października zakończono pra-
ce remontowe ulicy Żurawiej oraz część uli-
cy Zajączkowskiej (od mostku do ul. Żura-
wiej) w Tczewskich Łąkach. Oba zadania 
polegały na naprawie dróg gruntowych, wy-
profilowaniu i plantowaniu terenu, wykona-
niu koryta, podsypki piaskowej oraz ułoże-
niu płyt typu yomb wraz z wykonaniem 
uzupełnienia z gruzu betonowego. Wykona-
ne zostały także mijanki, dwie na ulicy Żu-
rawiej i trzy na Zajączkowskiej. Wykonaw-
cą obu zadań była firma „Ekobud-Starogard”. 
Prace zostały wykonane w terminie. Obec-
nie trwają rozliczenia inwestycji. Łączny 
koszt zadań wniósł 380 000 zł. Na moderni-
zację ulicy Zajączkowskiej. Gmina Tczew 
pozyskała dofinansowanie w wysokości  
70 000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych oraz 164 000 zł wpłacił lider kon-
sorcjum budowy trasy kolejowej E-65. Dru-
gi etap modernizacji ulicy Zajączkowskiej 
tj. od skrzyżowania z ul. Motławską do 
mostku, obejmować będzie wykonanie na-
wierzchni z kostki polbrukowej wraz z od-
wodnieniem. Powstanie także chodnik z jed-
nej strony jezdni oraz wykonane zostanie 
oświetlenie. Obecnie przygotowywana jest 
dokumentacja projektowa. 

Asfalt na ul. Dworcowej w Czarlinie
Z początkiem września mieszkańcy ulicy 

Dworcowej w Czarlinie dojeżdżają do swo-
ich domostw po asfalcie. Zadanie obejmo-
wało wyrównanie i poszerzenie pasa drogi, 
ułożenie masy o grubości 4 cm na całej dłu-
gości przebudowanej drogi, wykonanie 
zjazdów do posesji oraz skrzyżowania z  
ul. Spacerową, a także przebudowanie chod-
nika po jednej stronie drogi. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 290 tys zł.

ul. Zajączkowska w Tczewskich Łąkach

ul. Dworcowa w Czarlinie

Drogi
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Powstanie „suchy port” w Zajączkowie

Firma PCC Intermo-
dal - specjalizująca się w 
transporcie kontenero-
wym - podjęła decyzję o 
rozpoczęciu procedur 
zmierzających do budo-
wy parku logistyczno-
-przeładunkowego na te-
renie gminy Tczew w 
miejscowości  Zajączko-
wo. Do 2015 roku inwe-
stycja ma zostać zakoń-
czona. Budowa „suchego 
portu” ma usprawnić 
ruch kontenerowy z por-
tów morskich w głąb 
Polski. Pracę będzie tam 
mogło znaleźć około 200 
osób. Niedawno została 
oddana do użytku podob-
na inwestycja - nowocze-
sny terminal przeładun-
kowy w Kutnie.

Firma zakupiła ok. 
60 ha pod realizację in-
westycji. Budowa „su-
chego portu” ma wpłynąć na usprawnienie-
transportu kontenerów 

W portach Gdynia i Gdańsk będą one- 
przeładowywane na pociągi, następnie prze-

wożone do terminalu w Zajączkowie i 
przeładowywane na naczepy lub wa-
gony i transportowane w inne części 
Europy.

- Doskonała lokalizacja w rejonie 
węzła kolejowego oraz drogi krajowej 
Nr1 umożliwia budowę nowoczesnego 
centrum logistycznego, zaplecza prze-
ładunkowo - dystrybucyjnego dla por-
tów morskich trójmiasta. Inwestycja w 
Zajączkowie będzie zwieńczeniem 
prowadzonego przez spółkę projektu 
budowy spójnej sieci regularnych po-
łączeń intermodalnych - wyjaśnia Mo-
nika Konsor-Fąferek z biura prasowe-
go PCC Intermodal.

Park przeładunkowy

Mapa transportu intermodalnego
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Wspaniałe miejsce rekreacji w Swarożynie

Pomost z mini plażą

Inwestycja pn. „Zagospodaro-
wanie terenu przy remizie w Swa-
rożynie” zbliża się ku końcowi. 
Zaawansowanie prac wskazuje, że 
zadanie będzie wykonane przed 
terminem umownym tj. do końca 
br. Pierwotnie planowano realiza-
cje zadania do czerwca 2012 r. 

Wybudowany został pomost re-
kreacyjny wraz z mini plażą oraz 
wykonane zostały alejki spacerowe 
i rowerowe z kostki brukowej, 
wzdłuż których postawiono ławki i 
kosze na śmieci. Na placu postawio-
no dwie altany drewniane, które 
będą służyć jako miejsce wypo-
czynku. Zamontowane zostały także 
lampy oświetleniowe na placu oraz 
pomoście. Wybudowany został plac 
zabaw, który obejmuje piaskowni-
cę, huśtawki wagowe, wiszące, ław-
kę wypoczynkową bujaną oraz ze-
staw zabawowy, który składa się ze 
zjeżdżalni, ścianki wspinaczkowej, 
pajęczyny z lin do wspinania i toru 
przeszkód. Teren został obsiany tra-
wą oraz zostały nasadzone drzewa i 
krzewy. Obecnie odbywają się pra-
ce odbiorowe.  

Zagospodarowany teren będzie 
służył mieszkańcom jako miejsce 
wypoczynku i rekreacji. Usytuowa-
nie obszaru w bliskim sąsiedztwie, 
remizy, świetlicy oraz szkoły spra-
wi, że będzie to miejsce licznych 
imprez kulturalnych, sportowych i 
okolicznościowych dla całych ro-
dzin.

Na zadanie gmina otrzymała 
środki z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Udało się pozyskać 
500 000,00 zł. Całkowita wartość 
projektu wynosi 936.374,68 zł. 

Alejki spacerowe i rowerowe

Plac zabaw dla dzieci
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Radni Gminy Tczew uchwalili podatki
Podczas XII Sesji Rady Gminy Tczew z dnia 

23 listopada 2011 roku, podjęto uchwały określa-
jące stawki podatku na rok 2012. Nowe stawki nie 
wpłyną drastycznie na portfele mieszkańców. Ich 
wysokość w większości przypadków wzrosła je-
dynie o stawkę inflacyjną tj. 4,2 %.

Wójt zaproponował radzie pozostawienie 
ceny wody na tym samym poziomie, co w roku 
2011, natomiast ścieki, po przedstawieniu wnio-
sku przez eksploatatora sieci, spółki Energoagva, 
zostały zwiększone o 0,35 zł. Dopłaty do wody i 
ścieków pozostawione zostały bez zmian. Więk-
szość radnych głosowało za podjęciem takiej 
uchwały.

Od 1 stycznia 2012 roku stawki podatków od 
nieruchomości na terenie Gminy Tczew będą wy-
nosić w przypadku gruntów: 0,73 zł za 1 m.kw. 
powierzchni związanej z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej, 0,10 zł za 1 m.kw. powierzch-
ni wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego 
odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w 
wodę, 4,33 zł za 1 m.kw. pod jeziorami i innymi 
zbiornikami wodnymi, 0,27 zł za 1 m.kw. po-
wierzchni zajętej na prowadzenie odpłatnej dzia-
łalności pożytku publicznego. W odniesieniu do 
budynków stawki podatkowe w 2012 r. będą na-
stępujące: 0,67 zł od budynków mieszkalnych, 
19,86 zł za 1 m.kw. powierzchni związanej z dzia-
łalnością gospodarczą, 10,24 zł za 1 m.kw. po-
wierzchni zajętej na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu materiałem siew-
nym, 1,00 zł za 1 
m.kw. powierzchni 
budynków wykorzy-
stywanych na potrze-
by zbiorowego od-
prowadzania ścieków 
oraz zaopatrzenia w 
wodę, 4,45 zł za 1 
m.kw. powierzchni 
zajętej na świadcze-
nie usług zdrowot-
nych, 6,25 zł za 1 

m.kw. na odpłatną działalność statutową organi-
zacji pożytku publicznego. Podatek od budowli 
wynosić będzie w 2012 r. 2% ich wartości oraz 
0,1% od budowli wykorzystywanych na potrzeby 
zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zaopa-
trzenia w wodę.

W przypadku podatku od środków transportu, 
został on podniesiony jedynie o stawkę inflacyjną. 
Na uwagę zasługuje również fakt, że przez ubie-
głe dwa lata podatek był na tym samym poziomie. 

W komunikacie Głównego Urzędu Staty-
stycznego określona została średnia cena skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów  
2011 r., która stanowi podstawę do obliczenia po-
datku rolnego w roku 2012. Jest ona na poziomie 
74,18 zł za 1dt. Wójt zaproponował Radzie obni-
żenie o 20% średniej ceny skupu żyta, co stanowi 
kwotę 60 zł za 1dt. Radni zatwierdzili propozycję 
Wójta podjętą uchwałą. 

Obradom przewodniczył Krzysztof Janaczyk, 
Przewodniczący Rady Gminy Tczew

Mieszkańcy Gminy Tczew uczestniczący w sesji
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na rok 2012
Ponadto na listopadowej sesji uchwalony zo-

stał roczny program współpracy Gminy Tczew z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. Na rok 2012 planuje 
się przeznaczyć 60 tys zł na dotacje dla organiza-
cji pozarządowych. W uchwale zostały zawarte 
działania priorytetowe w zakresie, których będą 
udzielane dotacje. 

Są to: 
- wypoczynek dzieci i młodzieży,
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycz-

nej i sportu,
- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnej,
- pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i 

osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrów-
nywania szans tych rodzin i osób.

Radni głosowali także za przystąpieniem do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego fragmentu wsi Zajączkowo 
i fragmentu wsi Tczewskie Łąki oraz zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru na terenie wsi Zajączkowo 
uchwalonego uchwałą Nr XXXIX/578/06 Rady 
Gminy Tczew z dnia 22 marca 2006 roku. Chodzi 

o plan przeznaczony pod tzw. suchy port. Firma 
PCC Intermodel, specjalizująca się w transporcie 
kontenerowym, zakupiła ok. 60 ha pod realizację 
inwestycji. Budowa „suchego portu” ma wpłynąć 
na usprawnienie ruchu na drogach Trójmiasta. 
Można liczyć, że w przyszłości znajdzie tam pra-
cę ok. 200 osób.

Radni Gminy Tczew podjęli również uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy Tczew na rok 
2011, w sprawie nabycia nieruchomości do gmin-
nego zasobu, w sprawie określenia wzorów for-
mularzy informacji w sprawie podatku od nieru-
chomości, deklaracji na podatek rolny oraz na 
podatek leśny.

Radni Gminy Tczew

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski przed-
stawił sprawozdanie ze swojej działalności 
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Pracownicy Urzędu mają swój Kodeks 
Postępowania Etycznego

Przedstawiciele czterech partnerskich 
urzędów, zaangażowanych w realizację pro-
jektu „Akademia Samorządowca II” tj. 
Urząd Gminy Tczew, Urząd Miasta Staro-
gard Gdański, Urząd Miejski w Tczewie i 
Urząd Miejski w Dzierzganiu, przyjęli „Ko-
deks Postępowania Etycznego Pracowników 
Urzędu”. Uroczyste podpisanie tego doku-
mentu odbyło się 17 listopada 2011 r. w ho-
telu „Villa Eva” w Gdańsku. Swoje autogra-
fy pod Kodeksem złożyli: Pan Edmund 
Stachowicz – Prezydent Miasta Starogard 
Gdański, Pan Mirosław Pobłocki – Prezy-
dent Miasta Tczewa, Pan Mirosław Żywicki 
– Zastępca Burmistrza Dzierzgonia oraz 
Pani Joanna Szlicht - Sekretarz Gminy 
Tczew.

Zanim jednak złożono podpisy, swoimi 
refleksjami na temat pracy nad jego powsta-
niem podzielili się Pani Katarzyna Mejna, 
Sekretarz Miasta Tczewa oraz Pan Sławomir 
Bieliński, Zastępca Na-
czelnika Wydziału Orga-
nizacyjnego Urzędu Mia-
sta Starogard Gdański 
- uczestnicy trzydniowych 
Warsztatów Kodeksu 
Etycznego, zorganizowa-
nych w Gdańsku – Sobie-
szewie między 10 a  
12 października 2011 r. W 
ramach realizacji projektu 
„Akademia Samorządow-
ca II” zebrało się tam 15 
osób, pracujących pod 
opieką Trenera, pana Mi-
rosława Serbinowicza. 
Wspólnie opracowano do-
kument, który określił 
jednoznacznie zasady i 
wartości, którymi powinni 

kierować się urzędnicy zarówno w relacjach 
z klientami zewnętrznymi, jak i między 
sobą. Z ramienia Urzędu Gminy Tczew w 
pracach nad Kodeksem uczestniczyli: Se-
kretarz Joanna Szlicht oraz pracownicy 
urzędu: Beata Krasińska i Michał Ciecho-
lewski.

Sekretarz Gminy Tczew Joanna Szlicht pod-
pisała Kodeks Postępowania Etycznego

Przedstawiciele czterech samorządów uczestniczący w uroczystości
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40-lecie Zespołu Szkół Agrotechnicznych 
i Ogólnokształcących w Swarożynie

W czerwcu br. Zespół  Szkół Agrotechnicznych 
i Ogólnokształcących  w Swarozynie obchodził 
jubileusz 40-lecia istnienia szkoły.  Na uroczystość 
zjechało wielu parlamentarzystów, przedstawicieli 
lokalnych samorządów, kościoła oraz byłych i 
obecnych pracowników szkoły. 

Obchody jubileuszowe rozpoczęła uroczysta 
msza święta w kościele Św. Andrzeja Boboli w 
Swarożynie. Część oficjalna uroczystości wraz z 
częścią artystyczną odbyła się w sali gimnastycz-
nej Szkoły. Dyrektor Zbigniew Wojszko przywitał 
przybyłych gości, a następnie przybliżył działal-
ność szkoły w minionym 40-leciu. 

- „40 lat funkcjonowania szkoły to okres prze-
obrażeń strukturalnych i zmian organizacyjno-
-programowych. Zmieniały się koncepcje wycho-
wania, nauczania i podporządkowanie resortowe” 
- mówił Zbigniew Wojszko.

Podczas uroczystości wręczono nagrody na-
uczycielom. 

Na zakończenie głos zabrali zaproszeni goście. 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski jako ab-
solwent tej szkoły przemawiał ze wzruszeniem. Na 
ręce dyrektora złożył list gratulacyjny oraz upominek. 

Dyrektor Zbigniew Wojszko przywitał przyby-
łych gości

Zaproszeni goście

Przerywnikami były występy muzyczne. Po za-
kończeniu uroczystości gości zaproszono na po-
częstunek.
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Dzień Seniora w Miłobądzu

06 listopada br. w Miłobądzu uroczyście 
obchodzono Dzień Seniora. Emeryci, renciści 
i zaproszeni goście spotkali się w remizie stra-
żackiej, by spędzić ze sobą parę miłych go-
dzin. Rozpoczynając imprezę, wszystkich ze-
branych powitała sołtys Miłobądza pani 
Gabryela Ciesielska. 

Pani sołtys wraz z panem Benedyktem 
Urbańskim, aby umilić czas seniorom przygo-
towali liczne konkursy. Wszyscy chętnie 
uczestniczyli w zabawie. Każdy uczestnik 
otrzymał upominek. Konkursy dostarczyły 
wiele uśmiechu i radości.

Dziękując za zaproszenie na uroczystość, 
życzenia długich, spokojnych lat życia, dużo 
zdrowia, pogodnej „jesieni życia”, opieki i mi-
łości najbliższych, zebranym Seniorom złoży-
li: Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskie-
go Piotr Odya oraz  Zastępca Wójta Gminy 
Tczew Henryk Łucki. Uroczystość uświetnił 

swoją obecnością  proboszcz ks. Tadeusz Fal-
kowski.  

Słodki poczęstunek, pięknie udekorowana 
sala oraz ciepła atmosfera panująca podczas 
spotkania z okazji Dnia Seniora sprawiły, że 
wspólnie spędzony wieczór pozostanie na 
długo w pamięci jego uczestników.

Pamiątkowe zdjęcie z seniorkami

Seniorki uczetniczyły w przygotowanych 
konkursach
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Święto Seniorów w Czarlinie

Przedstawiciele samorządu wręczyli wszyst-
kim seniorom róże

Śpiew, tańce i wspomnienia, tak czwartkowe 
popołudnie  spędzili najstarsi mieszkańcy Czarlina 
świętując Dzień Seniora. 

Uroczystość odbyła się w restauracji „Akropo-
lis” w Tczewie. Przybyłych seniorów i gości powi-
tała sołtys Czarlina pani Łucja Topolska. Wśród 
zaproszonych gości byli: Przewodniczący Rady 
Powiatu Piotr Odya, Skarbnik Gminy Tczew Bar-
bara Wichman oraz Radny Gminy Tczew Przemy-
słw Chromik. Pan Piotr Odya skierował do drogich 
seniorów, wciąż młodych duchem najserdeczniej-
sze życzenia zdrowia, pomyślności, szczęścia w 
gronie najbliższych i jeszcze wielu udanych zabaw. 
Goście wręczyli  wszystkim seniorom symbolicz-
ne czerwone róże.

W części artystycznej wystąpiła pani Halina 
Kaszubowska piosenkarka estradowa, która wyko-
nała piosenki z dawnych lat. Do wspólnego śpie-
wania bardzo chętnie przyłączyli się  seniorzy. 
Podczas imprezy nie zabrakło humoru i dobrej za-
bawy. Seniorzy nie kryli zadowolenia z mile spę-
dzonych chwil. Dowodem na to, iż seniorzy lubią 
być aktywni i spędzać czas wśród swoich rówie-
śników jest ich prośba do organizatorów o przygo-
towanie kolejnego spotkania.

Zarówno goście jak i seniorzy otrzymali papie-
rowe róże wykonane własnoręcznie przez panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich z Czarlina. Panie upie-
kły również pyszne ciasta. Tą wspaniałą uroczy-
stość zorganizowała pani sołtys Łucja Topolska 
wraz z radą sołecką i Kołem Gospodyń Wiejskich. 
Pomoc okazał również pan Krzysztof Żółtek wła-
ściciel restauracji „Akropolis”, który udostępnił 
salę oraz dofinansował poczęstunek. 

Skarbnik Barbara Wichman złożyła życzenia 
oraz wręczyła okolicznościową różę sołtys 
Łucji Topolskiej

Seniorzy z Czarlina Seniorzy z Czarlina 
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DOŻYNKI GMINNE w Lubiszewie

Dożynki – święto plonów to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń dla każdej gminy wiejskiej. 
Organizowane zwyczajowo na przełomie sierpnia i 
września obchody to pokłon w kierunku wszyst-
kich rolników, okazja do podziękowania za ich co-
dzienny trud i ciężką pracę.

Gmina Tczew znana jest ze swego rolniczego 
charakteru oraz kultywowania tradycyjnych warto-
ści. Nawiązując do tych jakże chlubnych i ważnych 
ideałów w niedzielę 4 września br. w Lubiszewie 
odbyły się uroczyste obchody dożynek gminnych. 
Tradycyjnie dożynki rozpoczęły się dziękczynną 
mszą św., która odprawiona została w kościele pa-
rafialnym Świętej Trójcy w Lubiszewie. Po mszy 
korowód dożynkowy przemaszerował na teren 
Szkoły Podstawowej w Lubiszewie, gdzie odby-
wała się dalsza część uroczystości. 

Razem z rolnikami świętowali zaproszeni go-
ście: posłowie ziemi tczewskiej, przedstawiciele 
władz Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz 
władze samorządowe.  

Jednym z obrzędów jest przekazanie przez sta-
rostów dożynek bochenka chleba upieczonego z 
tegorocznych zbiorów gospodarzowi, który dzieli 
się nim ze wszystkimi uczestnikami uroczystości. 
Podczas tegorocznych dożynek starostowie, czyli 
Danuta Mazurek oraz Andrzej Bronk wręczyli 
chleb Wójtowi Romanowi Rezmerowskiemu pro-
sząc o sprawiedliwe dzielenie. Rytuał dzielenia 
chleba symbolizuje dostatek przez cały rok. 

Podczas tego-
rocznych zbiorów 
aura niejednokrotnie 
płatała figle rolni-
kom, jednak w nie-
dzielę na pogodę nie 
można było narze-
kać. Słońce, bez-
chmurne niebo oraz 
wysoka temperatura 

sprzyjały świętowaniu na powietrzu. Atrakcji było 
co nie miara ! 

Na placu przed szkołą znajdowały się stoiska 
gastronomiczne z regionalnymi potrawami przy-
gotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich. Po-
nadto dla wszystkich dostępny był darmowy bigos. 

Korowód dożynkowy

Starostowie dożynek 

Korowód dożynkowy
Zwycięski wieniec z 
Tczewskich Łąk
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Na scenie można było zobaczyć program arty-
styczny pt. „Na chłopską nutę – biesiada z Jagną i 
Antkiem” w wykonaniu absolwentów Wydziału 
Wokalno-Aktorskiego przy Teatrze Muzycznym 
im. D. Baduszkowej w Gdyni. Dwójka aktorów 
wcieliła się w postacie z powieści Reymonta, aby 
wprowadzić klimat biesiadnej zabawy poprzez 
wspólne śpiewanie piosenek oraz prowadzenie 
różnych konkursów i zabaw. 

Ciekawym widowiskiem były występy dzieci. 
Najpierw uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lu-
biszewie przedstawili taniec z szarfą oraz zaśpie-
wali raperską piosenkę. Następnie dzieci ze szkoły 
tańca STAKATO z Tczewa zaprezentowały tanecz-
ne show, które z zachwytem przykuło uwagę licz-
nej widowni. Na scenie pojawiła się również Emi-
lia Duszyńska. Trzynastoletnia mieszkanka 
Szpęgawy, utalentowana muzycznie, zaśpiewała 
klika piosenek będących obecnie na listach przebo-
jów. 

Dzieci mogły bawić się przez cały czas trwania 
imprezy. Największą frajdą był dmuchany plac za-
baw. Dużym zainteresowaniem cieszył się także 
pokaz garncarstwa, gdzie maluchy same mogły 
wykonać z gliny wazonik lub kubek. Prowadzone 
były również warsztaty plastyczne dla dzieci, pod-
czas których można było malować kolorowym pia-
skiem oraz wykonać obrazek na szkle. 

Dodatkowo można było skorzystać z darmo-
wych przejażdżek bryczką oraz profilaktycznych 
badań lekarskich tj. pomiaru ciśnienia i poziomu 
cukru. 

Coroczną tradycją jest konkurs na najładniejszy 
wieniec dożynkowy. W tym roku do konkursu 
zgłoszonych zostało 12 wieńców. Zgodnie z regu-
laminem wieńce były w kształcie korony, wykona-

ne z naturalnych materiałów związanych ze świę-
tem plonów. Komisja konkursowa przyznała:

I miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzy-
mało Koło Gospodyń Wiejskich z Tczewskich Łąk,

II miejsce i nagrodę 800 zł otrzymało sołectwa 
Lubiszewo-Stanisławie,

III miejsce i nagrodę 600 zł otrzymało Koło Go-
spodyń Wiejskich z Miłobądza.

Sześć wieńców tj. Czatkowy, Swarożyn, Czar-
lin, Wędkowy, Bałdowo, Boroszewo otrzymało 
nagrodę w wysokości 300 zł za udział w konkursie. 
Komisja postanowiła również przyznać nagrody 
pocieszenia w wysokości 100 zł dla wieńców z Ru-
kosina, Szpęgawy, Mieścina, które nie spełniły wy-
magań regulaminowych. 

Gwiazdą dożynek był zespół Belfast. Czarno-
skórzy artyści przebojami legendarnego zespołu 
Boney M wprowadzili klimat europejskich dysko-
tek lat 70 i 80. Zespół rozbawił całą publiczność. 
Wszyscy tańczyli i śpiewali znane przeboje takie 
jak: Rivers of Babylon, Daddy colo, czy No wo-
man no cry.

Na zakończenie dożynek odbyła się zabawa ta-
neczna przy zespole A’TEST. 

Zajęcia plastyczne

Widownia

Pokaz tańca Zespół Belfast



str. 18 Wieści
NASZEJ GMINY

grudzień 2011 r.

Mieszkanka Gminy Tczew Mistrzynią Polski 
w biegu na 300m ppł

Mieszkanka Gminy Tczew, Martyna Basa Mistrzynią Polski

W naszej gminie mamy nowy talent sporto-
wy. Martyna Basa mieszkanka Miłobądza upra-
wia lekkoatletykę, głównie biegi na 100m i 
300m przez płotki. Martyna trenuje pod okiem 
trenera Józefa Krawczykiewicza. Jej zdolności 
sportowe odkrył pan Benedykt Urbański na-
uczyciel ze Szkoły Podstawowej w Miłobądzu, 
do której uczęszczała Martyna. Obecnie jest 
uczennicą III klasy Gimnazjum nr 1 w Tczewie. 
Jej zainteresowania to oczywiście sport, ale 
także książka, film i muzyka. Jako bardzo mło-
da osoba nie ma jeszcze sprecyzowanych pla-
nów na przyszłość, ale na pewno będzie upra-
wiać lekkoatletykę.

Lekkoatletykę uprawia od czterech lat, z  
powodzeniem zajmując wysokie miejsca w za-
wodach sportowych. W bieżącym roku osią-
gnięciami lekkoatletki  są czołowe miejsca w 
kategorii młodzików: 

12 Gimnazjada w Chojnicach (25.05.2011r.) 
– I miejsce na100m ppł., I miejsce na 300m ppł.,

Mistrzostwa Okręgu w Gdańsku 
(03.09.2011r.) – I miejsce na 100m ppł., I miej-
sce na 300m ppł.,

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzi-
ków w Gdańsku (17-18.09.2011r.) - II miejsce 
na 100m ppł., I miejsce na 300m ppł.,

Ostatnim jej sukcesem było zdobycie tytu-
łu Mistrzyni Polski Młodzików w biegu na 
300m ppł. z rezultatem 44,95 s, podczas dwu-
dniowego Małego Memoriału Janusza Kuso-
cińskiego. Tym wynikiem pobiła swój rekord 
życiowy.

Od nowego sezonu Martyna wchodzi w ka-
tegorię juniorów młodszych, co wiąże się ze 
zmianą dystansu na 400m ppł.

Sądząc po odnoszonych przez Martynę suk-
cesach można mieć nadzieję, że za klika lat 
może być z niej sportowiec na skalę Polski.

Czekamy na kolejne sukcesy i życzymy po-
wodzenia.
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Kamil Sząszor bilardzista z UKS Dąbrówka 
Tczewska obronił tytuł Mistrza Polski

Z trzema medalami wrócili z Mistrzostw Pol-
ski UKS bilardziści Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Dąbrówka Tczewska. Zawody odbyły 
się w Kielcach i uczestniczyło w nich ponad 80 
zawodników. Grano w odmianę 9-bil w trzech 
kategoriach: dziewczęta, juniorzy i pupile oraz 
rozegrano turniej drużynowy. Klub z Dąbrówki 
reprezentowali: Karolina  Piepiórka, Monika 

UKS z Dąbrówki spotkał się z władzami Gminy Tczew

rów brązowy medal. Ostatni rok wytężonej pra-
cy przyniósł oczekiwany efekt. Jest to największy 
indywidualny sukces tego juniora i na pewno nie 
ostatni. Daniel Jeka na te mistrzostwa pojechał 
po naukę. Celem było choćby jedno zwycięstwo. 
Wygrał jeden pojedynek i zajął 25-tą pozycję.

Kamil Sząszor do Kielc pojechał tylko z jed-
nym celem - obronić tytuł Mistrza Polski. W ka-

tegorii pupili więc nie było sensa-
cji. Główny faworyt do złota - Kamil 
Sząszor - nie zawiódł swoich fa-
nów wygrywając w finale z zawod-
nikiem gospodarzy - Dominikiem 
Wójcikiem (Olimp Kielce). Droga 
do zwycięstwa nie była jednak 
usłana różami. Kamil w trzeciej 
rundzie turnieju przegrał 2:4 z Ma-
teuszem Zdziechem a następnie po 
lewej stronie tabeli rozstrzygnął 
pojedynek na swoją korzyść dopie-
ro w piątej, ostatniej partii. Zarów-
no półfinał jak i finał były już tylko 

„spacerkiem”. Sząszor zwyciężał kolejno 4:0 i 
4:1. W rezultacie cztery lata z rzędu tytuł mi-
strzowski wędruje do Tczewa. W latach 2008 i 
2009 starszy brat Kamila Mateusz, również był 
najlepszy w Polsce. 

Ostatni dzień zawodów to rywalizacja druży-
nowa. Jak wcześniej pisaliśmy, Dąbrówka 
Tczewska i w tej kategorii broniła tytuł Mistrza 
Polski. Po trzech zwycięstwach przyszedł czas 
na półfinał. Tam trafiliśmy na UKS 193 Łódź. 
Pomimo dobrego rozstawienia, ulegliśmy jak się 
później okazało  mistrzom 1:2. Brązowy medal 
to też sukces i ostatecznie wróciliśmy z trzema 
medalami.

Drużyna UKS Dąbrówka spotkała się z Wój-
tem Gminy Tczew Romanem Rezmerowskim, 
aby podziękować za okazaną pomoc w zorgani-
zowaniu wyjazdu oraz podzielić się wrażeniami 
z mistrzostw. Wójt pogratulował młodzieży wy-
sokich wyników, wręczając drobne upominki. 

Drożdziel, Aneta Chabowska, Daniel Jeka, Mi-
chał Stojałowski i Kamil Sząszor. Opiekunem 
całej grupy był Michał Dywelski.

Przypominamy, iż w zeszłym roku Drużyno-
we Mistrzostwa Polski UKS rozegrano w Dą-
brówce Tczewskiej, gdzie nasi juniorzy wywal-
czyli tytuł Mistrzów Polski. Dodatkowo Kamil 
Sząszor podczas Indywidualnych Mistrzostw w 
Kielcach również był najlepszy w kategorii pu-
pile (szkoły podstawowe). Jadąc do Kielc broni-
liśmy, więc dwóch tytułów mistrzowskich. 

W kategorii dziewcząt najlepiej spisała się 
Aneta Chabowska zajmując dziewiąte miejsce, 
po drodze pokonując zwyciężczynię Junior Tour 
Darię Kobacką z Tomaszowa Mazowieckiego. 
Trzynasta lokata Karoliny Piepiórki i siedemna-
sta Moniki Drożdziel świadczą, iż przed dziew-
czętami jest jeszcze sporo pracy na treningach, 
aby dogonić czołówkę. 

Za to niezwykle dobrą robotę wykonał Mi-
chał Stojałowski, zdobywając w kategorii junio-
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I miejsce w XVI Biegu Ułańskim 
im. Kazimierza Argasińskiego

W Krojantach nieopodal Chojnic, odbyły się 
coroczne uroczystości związane z upamiętnie-
niem kawaleryjskiego boju z 1 września 1939 
roku, stoczonego przez 18 Pułk Ułanów Po-
morskich. Obchody święta odbyły się tradycyj-
nie w pierwszą niedzielę września, tj.  
04.09.2011 r. Podczas uroczystości odbył się 
również  XVI Bieg Ułański im. Kazimierza Ar-
gasińskiego o Puchar Wójta Gminy Chojnice, 
w którym uczestniczył Pan Michał Kowalski 
sołtys Boroszewa. Jadąc na koniu Tomahawa 
zajął I miejsce. Gratulujemy zwycięstwa i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Michał Kowalski zajął I miejsce w XVI Biegu Ułańskim
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Hubertus o Puchar Wójta Gminy Tczew
Hubertus – święto myśliwych, leśników i 

jeźdźców. Nazwa pochodzi od świętego Huber-
ta patrona myśliwych i jeźdźców. W sobotę 22 
października odbył się „Hubertus” o Puchar 
Wójta Gminy Tczew w Boroszewie. Imprezę 
zorganizował sołtys Boroszewa pan Michał 
Kowalski z panią Anną Mąkosa właścicielką 
Gospodarstwa Agroturystycznego „Kraniec 
Świata” w Boroszewie.

Z miejsca zbiórki („Kraniec Świata”) wszy-
scy wyruszyli na polanę niedaleko jeziora 
Zduńskiego. Jeźdźcy na koniach, a goście 
bryczkami i samochodami. Po przyjeździe na 
wszystkich czekała gorąca grochówka i herba-
ta. O godzinie 14:45 odbyło się szukanie „3 li-
sów”, które wcześniej zostały ukryte przez soł-
tysa na polu o powierzchni ok. 5 ha. Pierwszego 
lisa znalazł Dawid Tyda na koniu Karmazyn -  
Stajnia Boroszewo „Kraniec Świata”, drugie 
miejsce zajął Bartosz Wołoszyk na koniu Bajda 
– Stajnia Bojary a trzecie Cezary Gajcy na ko-
niu Drwęca – Stajnia Bojary. 

Drugi konkurs „Pogoń za lisem”, polegał na 
zerwaniu lisiej kity, przypiętej do lewego barku 
jeźdźca. Uczestniczyli w nim doświadczeni 
jeźdźcy, którzy mogli najeżdżać uciekającego 

„lisa” tylko od prawej strony. W roli uciekają-
cego lisa wystąpił pan sołtys. To zadanie udało 
się Katarzynie Konieczek na koniu Wittara – 
Stajnia Boroszewo. Zgodnie ze zwyczajem ten 
kto zerwie lisią kitę  wykonuje rundę honorową 
wokół miejsca pogoni i za rok sam ucieka jako 
lis. Oba konkursy dostarczyły wielu emocji za-
równo widzom jak i jeźdźcom.

Po gonitwie wszyscy wrócili do Gospodar-
stwa Agroturystycznego „Kraniec Świata”, 
gdzie odbyła się biesiada przy ognisku, bigosie 
i pieczonych kiełbaskach. W między czasie od-

był się jeszcze drużynowy 
konkurs „rzucanie podkową 
do wyznaczonego celu”. Im-
prezę zakończył konkurs ka-
raoke.

Wszyscy zwycięzcy 
otrzymali nagrody, których 
sponsorem był Wójt Gminy 
Tczew Roman Rezmerow-
ski. Poczęstunek dla zawod-
ników i gości sfinansowała i 
przygotowała właścicielka 
Gospodarstwa Agrotury-
stycznego„Kraniec Świata” 
w Boroszewie pani Anna 
Mąkosa. Sponsorami bry-
czek był „Klub Jeździecki 
Turze” i pan Darek Chojda.

Pogoń za lisem

Katarzyna Konieczek - zwycięzca konkursu
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Turniej piłki siatkowej o puchar wójta 
gminy Tczew

19 listopada br. w  ZKiW w Swarożynie odbył 
się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy 
Tczew. Imprezę zorganizował dyrektor Wojciech 
Czerwiński. Do rywalizacji przystąpiły trzy druży-
ny: OSP Gniszewo, Sołecwo Swarożyn i Urząd 
Gminy Tczew. Turniej dostarczył zarówno wi-
dzom, jak i uczestnikom wiele emocji. Nie obyło 
się również bez kontuzji. 

Zwycięstwo odniosła drużyna OSP Swarożyn, 
drugie miejsce zajął zespół Urzędu Gminy Tczew, a  
trzecie OSP Gniszewo.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dy-
plomy oraz nagrody ufundowane przez Wójta Gmi-
ny Tczew Romana Rezmerowskiego. Aktu uhono-
rowania zwycięzców dokonał Zastępca Wójta 
Gminy Tczew Henryk Łucki oraz Sekretarz Gminy 
Tczew Joanna Szlicht. 

Drużyna ze Swarożyna

Swarożyn kontra OSP Gniszewo 

Urząd Gminy Tczew kontra Swarożyn

Zastępca wójta Henryk Łucki oraz Sekretarz  
Joanna Szlicht wręczyli puchary oraz nagrody 
zawodnikom Walka o pierwsze miejsce
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Turniej piłki nożnej o puchar wójta gminy Tczew

Dnia 22 października 2011 r. o go-
dzinie 9:00 w hali sportowej przy Gim-
nazjum w Dąbrówce odbył się Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 
Tczew. Organizatorami turnieju byli 
Wójt Gminy Tczew – Roman Rezme-
rowski oraz dyrektor Gimnazjum w Dą-
brówce p. Jacek Walkowiak. Uczestni-
kami turnieju były drużyny piłkarskie z 
terenu Gminy Tczew. Każde sołectwo 
miało prawo wystawić jedną drużynę 
składającą się z mieszkańców sołectwa. 
W Turnieju uczestniczyły drużyny z 6 
sołectw: Mieścin, Dąbrówka, Rokitki, 
Zajączkowo, Swarożyn, Szpęgawa.

Wójt Gminy Tczew uroczyście otworzył 
turniej. Trybuny zapełniły liczne rzesze kibi-
ców. Wśród nich zawodników dopingowali: 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Tczew Ju-
lian Grygolec, Sekretarz Joanna Szlicht, Radny 
Andrzej Redwelski oraz sołtysi z miejscowości 
uczestniczących drużyn. Rozgrywki piłkarskie 
dostarczyły wiele emocji zarówno kibicom, jak 
i uczestniczącym drużynom. Ostatecznie dru-
żyny uplasowały się na następujących miej-
scach:

 I miejsce – Rokitki 
II miejsce - Dąbrówka
III miejsce - Swarożyn 
IV miejsce - Szpęgawa
V miejsce – Mieścin
VI miejsce - Zajączkowo
Każda drużyna otrzymała puchar oraz na-

grody ufundowane przez Wójta Gminy Tczew 
Romana Rezmerowskiego. Przyznano również 
nagrody indywidualne dla:

- najlepszego zawodnika turnieju, Wiktor 
Czapaluk (Szpęga-
wa),        

- najlepszego 
bramkarza turnieju, 
Sławomir Kwate-
rowski (Mieścin),

- króla strzel-
ców, Arkadiusz 
Jeka (Dąbrówka).

 Dyrektorowi 
Gimnazjum dzięku-
jemy za sprawną or-
ganizację turnieju, 
wszystkim uczestni-
kom za udział i za-
chowanie fair play.

Wójt Roman Rezmerowski oraz Radny Julian Grygolec wręczyli pucha-
ry oraz nagrody zawodnikom

Rozgrywki
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Olimpiada Młodych Producentów Rolnych 
w Swarożynie

W piątek 25 listopada br. w Zespole Szkół 
Agrotechnicznych i Ogólnokształcących  w 
Swarożynie odbyła się kolejna Olimpiada Mło-
dych Producentów Rolnych. 

Olimpiada jest współzawodnictwem z za-
kresu szeroko rozumianej wiedzy rolniczej, 
praktycznej i teoretycznej. Jej celem jest rozwi-
janie twórczych zainteresowań wśród młodych 
producentów rolnych, rozbudzanie ambicji dal-
szego doskonalenia zawodowego, wymiana do-
świadczeń i przekazywanie dobrych praktyk 
oraz popularyzacja osiągnięć w rolnictwie. Re-
alizując cele olimpiady młodzi producenci rolni 
mogą wzbogacić swoje umiejętności zawodo-
we a pogłębiając wiedzę przyczynić się do sys-
tematycznego rozwoju polskiego rolnictwa. 

Olimpiada od lat cieszy się dużym zaintere-
sowaniem młodych ludzi związanych z rolnic-
twem. W rozgrywkach mogły wziąć udział oso-
by w wieku od 17 do 40 lat, głównie uczniowie 
szkół średnich kształcących na kierunkach rol-
niczych.

W tym roku do rywalizacji przystąpiło 27 
osób. Pierwszy etap polegał na napisaniu testu 
złożonego z 50 pytań. Obejmował on szeroki 
zakres zagadnień m.in. 
produkcję zwierzęcą  i ro-
ślinną oraz fundusze 
strukturalne UE. Etap ten 
pozwolił wyłonić pięć 
osób z najwyższą punkta-
cją, które zakwalifikowały 
się do finału. 

W drugim etapie zawod-
nicy musieli udzielić odpo-
wiedzi na pięć wylosowa-
nych pytań. Wiedzę 
uczestników olimpiady oce-
niała komisja w składzie: 
Teresa Szałas, Konstanty 
Lewinski, Arkadiusz Szam-
bowski, Sabina Szambow-
ska, Krzysztof Czarnotta. 

Po zaciętej walce najlepszy okazał się Ma-
ciej Murzydło.  

Oto jak przedstawiała się klasyfikacja koń-
cowa po zliczeniu punktów:

I miejsce Maciej Murzydło, Narkowy
II miejsce Michał Klaus, Zabagno
III miejsce Piotr Habas, Gręblin
IV miejsce Marek Mokwa, Subkowy
V miejsce Janusz Kowalski, Rzeżęcin
W imieniu Wójta Gminy Tczew nagrody 

wręczyła Sekretarz Gminy Tczew Joanna 
Szlicht.

Uczestnicy olimpiady odpowiadali na losowo wybrane pytania

Maciej Murzydło odbiera nagrodę z rąk Se-
kretarz Joanny Szlicht
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Zawody Karate w Dąbrówce

W dniu 19 listopada 2011 r. odbyły się w 
hali sportowej Gimnazjum w Dąbrówce zawo-
dy Karate LIGA TCZEW o „Puchar Wójta 
Gminy Tczew”.

Startowało 120 uczestników, w tym dzieci i 
młodzież z Gminy Tczew oraz z zaproszonego 
klubu Sakura Rumia.

Rozegranych zostało 17 konkurencji w róż-
nych kategoriach wiekowych. Najmłodszy za-
wodnik miał 4 lata. Konkurencje, w których 
rywalizowali zawodnicy to: kumite FANTOM- 
pokaz technik na gruszce bokserskiej, sprawno-
ściowy tor przeszkód, kumie oraz kata.

Nagrodzeni zawodnicy z Gminy Tczew:
Wendt Radek, Kaczorowski Szymon, Ka-

czorowska Dominika, Kaczyński Mateusz, Ka-
czyńska Dominika, Sabiecka Julia, Sabiecki 
Miłosz, Wierzbicki Adam, Jeśman Krzysztof, 
Jeśman Wojtek, Szczerba Maciej.

Turniej karate

Turniej karate
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Turniej Tańca Towarzyskiego w Dąbrówce 

W Gimnazjum w Dąbrówce, 25 września 
odbył się Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzy-
skiego o Puchar Wójta Gminy Tczew oraz Mi-
strzostwa Okręgu Pomorskiego. Impreza odby-
wała się w hali sportowo – widowiskowej. 
Organizatorem było Studio Tańca STAKATO 
Tczew. Turniej podzielony był na trzy bloki. 
Pary taneczne zaprezentowały  się  w tańcach 
standardowych i latynoamerykańskich. Impre-
za zgromadziła liczną publiczność.

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonał Wójt 
Gminy Tczew Roman Rezmerowski. Wśród za-
proszonych gości byli Przewodniczący Rady 
Gminy Tczew Krzysztof Jonaczyk, Julian Gry-
golec Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Tczew oraz Sekretarz Joanna Szlicht. 

Zwycięzcom puchary oraz medale wręczył 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski, 
Przewodniczący Rady Krzysztof Jonaczyk oraz 
Dyrektor gimnazjum Jacek Walkowiak.  

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wręczał medale i nagrody uczestnikom

Turniej tańca
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Spotkanie Integracyjne KGW w Maleninie

Zabawa

Spotkanie integracyjne KGW

Z chęci wzajemnego poznania się i wymia-
ny doświadczeń narodził się pomysł spotkań 
integracyjnych. Dnia 15 października br. panie 
z KGW Tczewskie Łąki, Gorzędziej, Miło-
bądz, Swarożyn, Szczerbięcin, Waćmierz, Lu-
biszewo, Bałdowo zjechały na spotkanie inte-
gracyjne do Malenina. Przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich z 
Malenina p. Sylwia Sło-
piecka przywitała przyby-
łych gości: Sekretarz Gmi-
ny Tczew Joannę Szlicht, 
Przewodniczącego Rady 
Powiatu Piotra Odya, Rad-
nego Gminy Tczew Bene-
dykta Urbańskiego, Preze-
sa Gminnego Związku 
Rolników, Kółek i Organi-
zacji Rolniczych Józefa 
Turzyńskiego oraz sołtysa 
Malenina Romana Wendt. 

Pani Sekretarz w imieniu Wójta Gminy Tczew 
Romana Rezmerowskiego wręczyła gospodyni 
spotkania p. Sylwi Słopieckiej słodki upominek 
a pozostałym przewodniczącym drobne prezen-
ty. Po krótkich przemówieniach gości zaproszo-
no wszystkich do stołu. 
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16 listopada w świetlicy wiejskiej w Miłobą-
dzu odbyło się spotkanie uczniów szkoły podsta-
wowej w Miłobądzu z seniorami, które zorgani-
zowała Fundacja „Żyć Godnie”. Spotkanie 
odbyło się w ramach projektu „Klub Seniora ra-
zem raźniej” finansowanym przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Pomorskiego. Reali-
zowane przez Fundację „Żyć Godnie” programy 
skierowane są do osób powyżej 55. roku życia 
zamieszkałych w Miłobądzu, Maleninie (pow. 
tczewski) i Kolniku (pow. gdański). Tematem 
powyższego spotkania była „Lekcja historii na 
żywo czyli opowieści z młodości seniorów od 
czasu II wojny światowej po czasy PRL”.  

Uczniowie przedstawili program artystyczny, 
w którym zespół wokalny „Syrenki” przy akom-
paniamencie pana Benedykta Urbańskiego za-
śpiewał pięć piosenek, a szóstoklasiści zaprezen-
towali dwie scenki o tematyce patriotycznej. 
Jedna z nich dotyczyła kierownika przedwojen-
nej szkoły w Miłobądzu, pana Jana Kleina, któ-
rego rozstrzelano podczas masowej egzekucji w 
Lesie Szpęgawskim w 1939 roku. 

W drugiej części spotkania uczniowie uczest-
niczyli w „lekcji historii na żywo”. Na początek 
wysłuchano wiersza, który 
przeczytała pani Jadwiga 
Blank z Kolnika. Przy blasku 
świec, z łezką w oku, senio-
rzy wspominali historię swo-
jego dzieciństwa i młodości, 
która przypadła na czasy 
wojny. Wspomniano o taj-
nym nauczaniu, aresztowa-
niach bliskich i o życiu w 
obozach koncentracyjnych. 
Takie spotkania dowodzą, że 
Seniorzy odgrywają ważną 
rolę w społeczeństwie, ich 
mądrość i doświadczenie 
można porównać do cennych 
ksiąg, z których każdy, a 
szczególnie młode pokolenie 
powinno czerpać naukę.

Lekcja historii na żywo czyli opowieści seniorów

Spotkanie klubów seniora

Występ zespołu „Syrenki” z Miłobądza

Spotkanie klubów seniora
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Pasowanie pierwszoklasistów 
w Szkole Podstawowej w Miłobądzu

Pierwszoklasiści z szkoły Podstawowej 
w Miłobądzu  21 października br. uroczyście 
zostali przyjęci w poczet uczniów szkoły. 
Uczniowie klas 1a i 1b w obecności zapro-
szonych gości pani Sekretarz Gminy Tczew 
Joanny Szlicht, dyrekcji, nauczycieli, rodzi-
ców oraz uczniów klas starszych i zerówek 
wykonali program artystyczny, w którym 
wykazali się znajomością przepisów ruchu 
drogowego, wiedzą na temat kraju, miejsco-
wości i szkoły oraz zasad grzeczności. 

Ważnym i niesamowitym przeżyciem dla 
każdego pierwszaka był sam akt pasowania, 
kiedy to Pani dyrektor Elżbieta Krzebietke 
wielkim ołówkiem  niczym rycerza miano-
wała każdego pierwszaka oficjalnym 
uczniem szkoły. Pierwszoklasiści otrzymali 
rożki obfitości w kształcie marchewek oraz 
upominki i dyplomy, które przygotowali dla 
nich starsi koledzy z klas drugiej i trzeciej. 
Po zakończeniu oficjalnych uroczystości był 
czas na pamiątkowe zdjęcia.  

Pamiątkowe zdjęcie pierwszoklasistów z Miłobądza z Sekretarz Joanną Szlicht

Występy pierwszoklasistów

Pasowanie pierwszoklasistów
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Turniej piłki stołowej

Po raz pierwszy zorganizowano Turniej 
Piłki Stołowej o Puchar Wójta Gminy Tczew. 
Zawody odbyły się w Gimnazjum w Dą-
brówce 3 grudnia br. Wójt Gminy Tczew Ro-
man Rezmerowski otworzył turniej, życząc 
uczestnikom dobrej zabawy. Do rywalizacji 
przystąpiło 7 drużyn dwuosobowych męż-
czyzn i 2 drużyny kobiet. Mimo że rozgryw-
ki nie wymagają wysiłku fizycznego to jed-
nak zaangażowanie, adrenalina i chęć 
zwycięstwa wywoływały poty na twarzach 
zawodników. Zawody odbywały się syste-
mem każdy z każdym, w rozgrywkach do 20 
punktów. Łącznie rozegrano 21 starć. Osta-
tecznie najlepsi okazali się Jarosław Sarnec-
ki i Marek Matysiak z Dąbrówki, drugie 
miejsce zajęła drużyna z Miłobądza (Bene-
dykt Urbański z synem Piotrem Urbańskim), 
a na trzeciej pozycji uplasowali się Dariusz 
Jurczyński i Wojciech Zieliński z Mieścina, 
czwarte miejsce Marcin Sarnecki i Adam 
Gockowski z Dąbrówki, piąte Dawid Zasada 
i Daniel Kowalski z Boroszewa, szóste Woj-
ciech Zadrożny i Jacek Szpak z Dąbrówki, 
siódme Mateusz Zasada i Radosław Zasada z 
Boroszewa. W kategorii kobiet zwyciężyły 
Monika Sarnecka i Ewelina Zych z Dąbrów-
ki, na drugim miejscu znalazły się Ewa Zasa-
da i Joanna Brzezińska z Boroszewa.

Swoich sił przy stole spróbował Wójt Roman 
Rezmerowski

Rywalizacja drużyn żeńskich

Benedykt Urbański z synem PiotremUroczyste wręczanie pucharów i nagród
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Mikołajki w Miłobądzu

W niedzielę 4 grudnia br. w świetlicy wiej-
skiej w Miłobądzu odbyło się spotkanie miko-
łajkowe dla dzieci. Przybyłych gości przywita-
ła pani sołtys Gabryela Ciesielska. Na dzieci 
czekały prezenty, które pani sołtys wręczała na 
zasadzie losowania. Dla wszystkich milusiń-
skich przygotowano także słodkości.   

Okazuje się, że nie jest tak źle, że są jeszcze 
ludzie o dobrym sercu, którzy potrafią w potrze-
bie wesprzeć drugiego człowieka. Rodzina La-
skowskich z Miłobądza jest tego dowodem. 

Mieszkańcy Miłobądza 12 listopada br. straci-
li dach nad głową, ich mieszkanie doszczętnie się 
spaliło. Swoją pomoc zaoferowali: Vetrex  sp. z 
o.o. oraz Energoagva s.c., a także mieszkańcy 
gminy. Firma Vetrex okazała wielkie wsparcie, w 
postaci przekazanych okien do spalonego miesz-
kania wraz z ich montażem. Natomiast spółka 
Energoagva wymieniła na nową całą instalację 
elektryczną. Rodzina otrzymała również dużo 
ubrań od sąsiadów i innych mieszkańców gminy. 
Gmina wsparła ich maksymalną kwotą z pomocy 
społecznej, jednak jest to kwota niewystarczająca 
do przywrócenia mieszkania do stanu pozwalają-
cego na zamieszkanie. Szukamy dla tej rodziny 
wszelkiej pomocy od różnych sponsorów i dar-
czyńców w całej naszej gminie.

Niezbędny jest do codziennego funkcjonowa-
nia wszelaki sprzęt agd oraz meble. Rodzina nie 
ma również pieniędzy na remont mieszkania.

Pomoc pogorzelcom – podziękowania 
dla firm: Vetrex sp. z o.o. i Energoagva s.c.

Osoby, które chciałyby wesprzeć rodzinę w 
jakiejkolwiek formie prosimy o kontakt z pra-
cownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej tel. 58 5305149.

Taka sama tragedia dotknęła mieszkańca z 
Łukocina. W nocy 28-29 listopada doszło do 
poważnego pożaru. Dach domu w całości spło-
nął, uszkodzony został również strop między 
częścią mieszkalną a poddaszem. 

Apelujemy o pomoc dla tych ludzi, którzy w 
jednej chwili stracili dorobek swojego życia.

Mikołajki zorganizowała pani sołtys Gabry-
ela Ciesielska z pomocą pani Róży Mazur i pani 
Joanny Kaczyńskiej. Dzieci opuszczały salę z 
uśmiechem na twarzy i ogromem wrażeń.

Uczestnicy zabawy mikołajkowej

Sołtys Gabryela Ciesielska wręczyła dzie-
ciom upominki

Wójt Gminy Tczew kieruje ogromne wy-
razy wdzięczności i podziękowania Firmie 
Vetrex sp. z o.o. oraz firmie Energoagva s.c. 
za okazaną pomoc rodzinie z Miłobądza, 
której mieszkanie uległo zniszczeniu w po-
żarze. Firma Vetrex okazała wielkie wspar-
cie, w postaci przekazanych okien do spalo-
nego mieszkania wraz z ich montażem. 
Natomiast spółka Energoagva wymieniła na 
nową całą instalację elektryczną.
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